ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  окуд

3 1. 01. 2024 № 1 8 5 -РЗ
О согласовании совершения сделок
Санкт-Петербургскому государственному
бюджетному стационарному учреждению
социального обслуживания «Дом-интернат
для детей с отклонениями в умственном
развитии № 4»

В соответствии со статьями 296, 298 Гражданского кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», статьей 8 Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ
«Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Положением о Комитете
имущественных отношений Санкт-Петербурга, утвержденным постановлением
Правительства Санкт-Петербурга от 16.02.2015 № 98, и с учетом ходатайства
Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга:

1. Согласовать Санкт-Петербургскому государственному бюджетному
стационарному учреждению социального обслуживания «Дом-интернат для детей
с отклонениями в умственном развитии № 4» (далее -  СПб ГБСУСО «ДДИ № 4»)
совершение в срок до 12.03.2024 в установленном порядке сделок по продаже
находящегося на праве оперативного управления у СПб ГБСУСО «ДДИ № 4»
особо ценного движимого имущества, указанного в приложении к распоряжению
(далее - Имущество).

2. СПб ГБСУСО «ДДИ № 4»:
2.1. Осуществить продажу Имущества по цене, не ниже определенной

на основании отчетов об оценке рыночной стоимости Имущества от 12.09.2023
№№ 2023-119, 2023-119-1,2023-119-3.

2.2. В месячный срок после совершения сделок представить в Комитет
имущественных отношений Санкт-Петербурга копии документов,
подтверждающих совершение сделок.

3. Установить, что настоящее распоряжение утрачивает силу в случае, если
сделки не совершены в срок, указанный в пункте 4 распоряжения.

4. Контроль за выполнением распоряжения оставлякУза собой.

Заместитель председателя Комитета К.В.Марков

Приложение к распоряженщр Комитета
от 3 1. 01. 2024 № 1 Ö В 'РЗ

Имущество, находящееся на праве оперативного управления СПб ГБСУСО «ДДИ № 4»
и относящееся к категории особо ценного движимого имущества

№
п/п

Наименование,
марка, модель

объекта

Идентификационный
номер (VIN)/

Инвентарный номер

Модель, №
двигателя

№
кузова

Год
выпуска

Государственный
регистрационный

знак

Паспорт
транспортного

средства

Первоначальная
(балансовая)

стоимость, руб.

Остаточная
стоимость на
01.01.2023,

руб.

1

Автобус 225501,
базовая модель
Volkswagen 2 EKZ
Crafter

X89225501COEY4014/
110105000171 СКТ019184 2012 В407ОТ178 78 HP 502116 1 998 250,00 0,00

2 Автомобиль
Volkswagen Polo

XW8ZZZ61ZDG072784/
110105000173 CFN436269 2013 В2150У178 40 HT 202957 503 500,00 0,00

3 Автобус
Ford Tranzit bus

Z6FDXXESFDCA07433/
110105000170

CVRC
СА07433 2012 В287КТ178 16 HM 100027 1 942 339,30 0,00

Примечание: Сведения о стоимостных и технических характеристиках Имущества представлены СПб ГБСУСО «ДДИ № 4» в заявлениях от 05.12.2023